
21/3/2019 Servizi - 132234-2019 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:132234-2019:TEXT:IT:HTML&ticket=ST-950096-vEbQVtgHEtKzWtMA0zaielTaOfzzSTCJ3iU7ztZOyzq… 1/3

Servizi - 132234-2019

21/03/2019    S57    - - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 
I. II. IV. V. VI.

Italia-Brescia: Servizi di assistenza sociale non prestati da istituti residenziali

2019/S 057-132234

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:

 
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Sezione II: Oggetto

I.1) Denominazione e indirizzi

Provincia di Brescia — Settore della Stazione Appaltante, Centrale Unica di
Committenza Area Vasta Brescia 
Via Musei 32 
Brescia 
25121 
Italia 
E-mail: cucbrescia.bs@provincia.brescia.it 
Codice NUTS: ITC47
Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it
I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice

Autorità regionale o locale
I.5) Principali settori di attività

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:

Gestione dell'assistenza educativa per le relazioni sociali e la comunicazione agli
alunni diversamente abili e servizio pre e post scuola nel Comune di Bedizzole (Bs)

II.1.2) Codice CPV principale

85312400
II.1.3) Tipo di appalto

Servizi
II.1.4) Breve descrizione:

Gestione dell'assistenza educativa per le relazioni sociali e la comunicazione agli
alunni diversamente abili e servizio pre e post scuola nel Comune di Bedizzole (Bs)
per la durata di 3 anni scolastici: 2018/2019-2019/2020-2020/2021.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

Questo appalto è suddiviso in lotti: no
II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)

Valore, IVA esclusa: 713 185.20 EUR
II.2) Descrizione

mailto:cucbrescia.bs@provincia.brescia.it?subject=TED
http://www.provincia.brescia.it/


21/3/2019 Servizi - 132234-2019 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:132234-2019:TEXT:IT:HTML&ticket=ST-950096-vEbQVtgHEtKzWtMA0zaielTaOfzzSTCJ3iU7ztZOyzq… 2/3

Sezione IV: Procedura

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITC47
II.2.4) Descrizione dell'appalto:

Gestione dell'assistenza educativa per le relazioni sociali e la comunicazione agli
alunni diversamente abili e servizio pre e post scuola nel Comune di Bedizzole (Bs)
per la durata di 3 anni scolastici: 2018/2019-2019/2020-2020/2021.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione

Criterio di qualità - Nome: Aspetti strutturali / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: Procedure relative alla mobilità del personale /
Ponderazione: 3
Criterio di qualità - Nome: Azioni innovative / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Modalità di controllo e verifica dell’attività degli operatori
/ Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: Personale addetto. Percorsi di formazione, aggiornamento
e sostegno delle risorse umane durante il periodo di svolgimento dell’appalto /
Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Organizzazione del servizio / Ponderazione: 7
Criterio di qualità - Nome: Ruolo degli operatori / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Assistenza al minore / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: Descrizione progetto tipo / Ponderazione: 7
Criterio di qualità - Nome: Piano di controllo e valutazione / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: Migliorie / Ponderazione: 12
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo
strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per
l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice,
non superiore a 6 mesi per un importo di 119 119,00 EUR. In tal caso il contraente è
tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi — o più
favorevoli — prezzi, patti e condizioni.
L’Amministrazione aggiudicatrice, in caso di necessità, si riserva la facoltà, nel corso
di esecuzione del contratto, di aumentare o diminuire le prestazioni fino a
concorrenza del quinto dell’importo contrattuale ai sensi dell’art. 106, comma 12 del
Codice per un importo di 142 942,80 EUR. In tal caso l’appaltatore non può far valere
il diritto di risoluzione del contratto.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione
europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

CIG 7510762CDD.

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura

Procedura aperta
IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo



21/3/2019 Servizi - 132234-2019 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:132234-2019:TEXT:IT:HTML&ticket=ST-950096-vEbQVtgHEtKzWtMA0zaielTaOfzzSTCJ3iU7ztZOyzq… 3/3

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Sezione VI: Altre informazioni

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 114-259530
IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma

di avviso di preinformazione

Denominazione:

Gestione dell'assistenza educativa per le relazioni sociali e la comunicazione agli
alunni diversamente abili e servizio pre e post scuola nel Comune di Bedizzole (Bs)
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

15/01/2019
V.2.2) Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 8
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

La rondine soc.coop.soc 
Molinetto di Mazzano 
Italia 
Codice NUTS: ITC47
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Elefanti volanti soc. coop. soc. onlus 
Brescia 
Italia 
Codice NUTS: ITC47
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 976 775.80 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 713 185.20 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

TAR — Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia sezione di Brescia 
Brescia 
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

19/03/2019

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259530-2018:TEXT:IT:HTML

